
Stellenplan Teil A: Beamtinnen/Beamte

2016 2015
7 5 4 16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6

Büro d. Stadtverordnetenvers. 01 1,00 1,00 1,00 1,00

Magistrat 01 1,00 1,00 2,00  1,00 5,00 4,00 4,00

Schaffung einer zusätzlichen Dezernent/innenstelle (B4)
aufgrund der Änderung der Hauptsatzung der Universitätsstadt 
Gießen

Dezernat II

Koord. Verkehr, Planung,
Umwelt, Energie 01 1,00 1,00 1,00 1,00

Dezernat III

Wirtschaftsförderung 15  1,00 1,00 1,00 1,00

Büro Personalrat 01 2,00 2,00 2,00 2,00

Haupt- und Personalamt

Personalangelegenheiten 01 1,00 1,00 2,00 2,50 6,50 7,50 7,50

Beschaff. u. zentr. Dienste 01 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00 4,00

Büro für Magistrat, Infor-
mation und Service

Stadtbüro 01 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Magistrats- und Presseangel. 01 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Statistik und Wahlen 01 2,00 2,00 2,00 1,00 1x A 10 ku

Revisionsamt

Revision/Datenschutz 01 1,00 3,00 4,00 4,00 4,00

Amt für Informationstechnik 01 1,00 6,00 7,00 7,00 6,00

Kämmerei

Finanzwesen 01 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00

Steuern 01 1,00 1,00 2,00 4,00 4,00 3,00

Finanzbuchhaltung 01 1,00 5,00 6,00 6,00 6,00

Vollstreckung 01 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00

Vermerke/
Erläuterungen

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Besoldungsgruppen
nach dem Hessischen Besoldungsgesetz

Besoldungs-
ordnung B

Besoldungsordnung A
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Stellenplan Teil A: Beamtinnen/Beamte

2016 2015
7 5 4 16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6

Vermerke/
Erläuterungen

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Besoldungsgruppen
nach dem Hessischen Besoldungsgesetz

Besoldungs-
ordnung B

Besoldungsordnung A

Liegenschaftsamt

Liegenschaftsverwaltung 01 1,00 1,00  2,00 2,00 2,00

Rechtsamt 01 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Ordnungsamt

Straßenverkehr 02 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00

Ausländerbehörde 02 2,00 9,27 11,27 11,27 10,27

Gewerbe- u. Ordnungsaufgaben 02 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Gefahrgutüberwachung 02 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Standesamt 02 1,00 1,00 1,00 1,00

Amt für Brand- und
Bevölkerungsschutz 02 1,00 1,00 1,00 4,00 14,00 21,00 15,00 57,00 57,00 55,00

Schulverwaltungsamt

Schulverwaltung 03  1,00  1,00 1,00 1,00

Jugendamt

Verwaltung der Jugendhilfe 06 1,00  1,00 3,00 2,00 7,00 7,00 7,00 1x A 10 ku

Sozialer Dienst 06 2,00 2,00 2,00 2,00

Leistungen UVG 05 1,00 1,00 1,00 1,00

Vermessungsamt   

Vermessung 09 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 2,00

Gutachterausschuss 09 1,00 1,00 1,00 1,00

Bodenordnung 10 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Bauordnungsamt 10 1,00 1,00 1,00 1,00

Tiefbauamt

Straßen 12 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Gartenamt 09

Friedhöfe 1,00 1,00 1,00 1,00
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Stellenplan Teil A: Beamtinnen/Beamte

2016 2015
7 5 4 16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6

Vermerke/
Erläuterungen

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Beamtinnen/
Beamte

zusammen
(VZÄ)

höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Besoldungsgruppen
nach dem Hessischen Besoldungsgesetz

Besoldungs-
ordnung B

Besoldungsordnung A

Stellenplan 2016 1,00 1,00 2,00 1,00 4,00 6,00 2,00 2,00 13,00 25,00 28,77 4,00 16,00 24,00 24,00 0,00 153,77

Stellenplan 2015 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 6,00 2,00 2,00 12,00 25,00 30,77 4,00 16,00 23,00 25,00 0,00 153,77

Zahl der am 30.06.2015
besetzen Stellen 145,77
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Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer/innen außerhalb de s Sozial- und Erziehungsdienstes
Vermerke /

Erläuterungen

2016 2015
15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2 Ü 1

Büro der Stadtverordnetenvers. 01 1,00 0,50 1,50 1,50 1,50 1x 9 ku

Magistrat 01 5,00 5,00 4,00 4,00

Schaffung einer zusätzlichen Vorzimmerstelle (EG 9) für 4. 
Dezernent/in
aufgrund der Änderung der Hauptsatzung der Universitätsstadt 

Presseprecher/in 01 1,00 1,00 1,00 1,00

Dezernat I

Büro für Frauen- und
Gleichberechtigungsfragen 01 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Dezernat II

Koord. Lok. Agenda 21 01 1,00 1,00 1,00 1,00

Dezernat III

Ausländerbeirat 01 0,50 0,50 1,00 1,00 1,00

Integrationsbeauftragte/r 01 1,00 0,50 1,50 1,50 1,50

Nordstadtbeirat/-Büro 01 1,00 0,50 1,50 1,50 1,00

Wirtschaftsförderung 15 1,00 1,00 0,50 2,50 2,50 2,50

Referent/in 01 1,00 1,00 1,00

Büro Personalrat 01 1,00 2,00 0,50 3,50 3,50 2,50

Haupt- und Personalamt

Personalangelegenheiten 01 2,00 1,00 4,75 2,00 1,00 10,75 9,75 8,75

Beschaff. u. zentr. Dienste 01 3,00 5,00 4,00 5,00 17,00 17,00 16,00

Stadtarchiv 01 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Büro für Magistrat, Infor-
mation und Service

Stadtbüro 01 1,00 1,00 12,00 2,34 16,34 14,34 14,34

Magistrats- und Presseangel. 01 1,00 2,00 1,00 1,00 5,00 5,00 5,00

Revisionsamt

Revision/Datenschutz 01 2,00 1,50 1,00 4,50 4,50 4,50

Submissionsstelle 01 1,00 0,50 1,50 1,50 1,50

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Zahl der Stellen
nach dem 
Stellenplan

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Arbeitnehmer/
innen

zusammen
(VZÄ)

Entgeltgruppen
nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst ( TVöD)
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Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer/innen außerhalb de s Sozial- und Erziehungsdienstes
Vermerke /

Erläuterungen

2016 2015
15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2 Ü 1

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Zahl der Stellen
nach dem 
Stellenplan

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Arbeitnehmer/
innen

zusammen
(VZÄ)

Entgeltgruppen
nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst ( TVöD)

Amt für Informationstechnik 01 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00 4,00

Kämmerei

Finanzwesen 01 2,00 2,71 2,00 1,00 7,71 7,71 7,71

Steuern 01 1,49 1,49 1,49 1,49

Finanzbuchhaltung 01 1,00 4,00 1,50 6,50 6,50 6,50

Zahlungsverkehr 01 1,00 0,75 1,00 0,50 3,25 3,25 3,25

Vollstreckung 01 1,00 0,50 0,50 2,00 2,00 2,00

Liegenschaftsamt

Liegenschaftsverwaltung 01 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 4,50 4,50 4,50

Forstwirtschaftl. Unternehmen 13 1,00 1,00 2,00 4,00 4,00 4,00

Rechtsamt 01 1,00 1,00 0,50 2,50 2,50 2,50

Ordnungsamt

Straßenverkehr 02 2,00 1,00 5,00 1,00 12,90 21,90 21,90 21,90

Ausländerbehörde 02 1,00 1,80 1,00 3,80 3,80 3,80

Gewerbe- u. Ordnungsaufgaben 02 1,00 1,00 1,00 5,75 1,00 9,75 9,75 9,75

Gefahrgutüberwachung 02 1,00 1,00 1,00 1,00

Standesamt 02 7,00 7,00 6,50 6,50

Amt für Brand- und
Bevölkerungsschutz 02 1,00 1,00 1,00 1,00

Amt für Umwelt und Natur

Naturschutz 13 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1x12 ku

Umweltschutz 14 2,00 1,00 1,00 1,00 5,00 5,00 5,00
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Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer/innen außerhalb de s Sozial- und Erziehungsdienstes
Vermerke /

Erläuterungen

2016 2015
15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2 Ü 1

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Zahl der Stellen
nach dem 
Stellenplan

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Arbeitnehmer/
innen

zusammen
(VZÄ)

Entgeltgruppen
nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst ( TVöD)

Schulverwaltungsamt

Schulverwaltung 03 1,00 1,00 2,76 4,00 8,76 8,76 7,76

Grundschulen 03 1,00 7,31 4,00 12,31 11,81 11,81

Komb. Haupt- u. Realschule 03 1,78 1,78 1,78 1,78

Gymnasien 03 1,00 11,21 12,21 12,21 12,21

Berufliche Schulzentren 03 3,00 9,90 12,90 12,90 12,90

Sonderschulen 03 2,55 2,55 2,55 2,55

Gesamtschulen 03 1,00 11,77 1,00 13,77 13,77 12,77

Musikschule 04 1,00 0,50 0,65 2,15 2,15 2,15

Kulturamt

Kulturverwaltung 04 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00

Museen 04 1,00 2,00 2,00 5,00 5,00 5,00

Stadtbibliothek 04 1,00 2,00 1,00 3,00 2,00 9,00 9,00 9,00

Volkshochschule 04 1,00 2,00 1,00 4,00 8,00 8,00 8,00

Amt für soziale Angelegenheiten 

Sozialverwaltung 05 1,00 3,00 2,00 6,00 4,00 4,00

Jugendamt

Verwaltung der Jugendhilfe 06 1,00 0,50 5,00 1,00 2,00 1,00 10,50 10,50 10,50

Sozialer Dienst 06 1,00 1,00 1,00 1,00

Kinder- und Jugendförderung 06 3,50 1,00 4,50 4,50 4,50

Kindertagesstätten 06 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Leistungen UVG 05 3,00 3,00 3,00 3,00

Sportamt 08 1,00 1,00 1,00 3,00 3,50 3,50

Stadtplanungsamt 09 1,00 1,00 2,00 6,00 2,50 1,00 13,50 13,50 13,50
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Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer/innen außerhalb de s Sozial- und Erziehungsdienstes
Vermerke /

Erläuterungen

2016 2015
15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 2 Ü 1

Zahl der am 
30.06.2015 
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Zahl der Stellen
nach dem 
Stellenplan

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Arbeitnehmer/
innen

zusammen
(VZÄ)

Entgeltgruppen
nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst ( TVöD)

Vermessungsamt

Vermessung 09 1,50 3,00 4,00 8,50 9,50 8,50

Gutachterausschuss 09 1,00 0,50 1,00 2,50 2,50 2,50 1x5kw

GIS/Sonderaufgaben 09 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 4,00 4,00

Bodenordnung 10 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Bauordnungsamt 10 1,00 2,00 3,00 2,00 1,00 3,00 12,00 12,00 12,00

Hochbauamt

Gebäudewirtschaft 01 1,00 1,00 2,00 5,00 2,00 1,00 1,00 1,00 14,00 14,00 14,00

Denkmalschutz 10 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00

Tiefbauamt

Bauhof 01 1,00 1,00 15,00 17,00 17,00 17,00

Straßen 12 1,00 2,00 5,00 2,00 1,00 4,00 2,00 1,50 18,50 18,50 18,50

Gartenamt

Gärtnerei 01 1,00 1,00 2,00 1,00 5,00 5,00 5,00

Öffentliche Anlagen 13 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 3,00 1,00 5,00 16,50 7,50 12,00 52,00 52,00 52,00

Friedhöfe 13 1,00 2,00 9,50 2,00 7,00 21,50 21,50 21,50

Stadtreinigungs- und
Fuhramt

Straßenreinigung 12 1,00 1,00 10,00 4,00 18,00 34,00 34,00 32,00

Abfallentsorgung 11 1,00 1,00 1,00 4,00 23,00 1,00 21,00 1,00 53,00 53,00 51,00

Werkstätten 01 1,00 2,00 9,00 1,00 1,00 14,00 14,00 14,00

Stellenplan 2016 3,00 12,00 12,00 23,00 30,00 18,71 36,00 66,04 1,00 89,91 178,76 21,50 49,00 20,00 560,92

Stellenplan 2015 3,00 12,00 13,00 21,00 31,00 17,71 32,00 65,54 1,00 86,41 182,26 22,50 48,00 20,00 555,42

Zahl der am 30.06.2015
besetzten Stellen 543,92
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Stellenplan Teil C: Arbeitnehmer/innen des Sozial- und Erziehungsdienstes

2016 2015
S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11 S10 S9 S8 S7 S6 S5 S4 S3 S2

Schulverwaltungsamt

Grundschulen 03 11,84 11,84 11,84 11,84

Gesamtschulen 03 1,00 2,27 0,95 4,22 4,22 4,22

Jugendamt

Verwaltung der Jugendhilfe 06 1,32 1,32 1,32 1,32

Sozialer Dienst 06 1,00 2,00 13,00 6,00 1,00 23,00 23,00 23,00 2xS14kw

Kinder- und Jugendförderung 06 1,00 3,00 1,50 1,50 7,00 7,00 7,00

Kindertagesstätten 06 1,50 7,00 0,50 11,00 3,00 53,75 76,75 76,75 75,75

Stellenplan 2016 1,00 2,00 7,82 13,00 7,00 7,50 5,27 11,00 3,00 66,54 124,13

Stellenplan 2015 1,00 2,00 7,82 12,00 7,00 8,50 5,27 11,00 3,00 66,54 124,13

Zahl der am 30.06.2015
besetzten Stellen 123,13

Vermerke /
Erläuterungen

Zahl der am 
30.06.2015
tatsächlich 

besetzten Stellen
(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH Arbeitnehmer/
innen

zusammen
(VZÄ)

Entgeltgruppen
nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst ( TVöD)

Zahl der Stellen
nach dem 

Stellenplan
(VZÄ)
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Vermerke /
Erläuterungen

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE

Büro d. Stadtverordnetenvers. 01 1,00 1,50 2,50 1,00 1,50 2,50 1,00 1,50 2,50

Magistrat 01 5,00 5,00 10,00 4,00 4,00 8,00 4,00 4,00 8,00

Schaffung einer 
zusätzlichen 
Dezernent/innenstelle 
und einer 
Vorzimmerstelle
aufgrund der Änderung 
der Hauptsatzung der 
Universitätsstadt Gießen

Pressesprecher/in 01 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Dezernat I

Büro für Frauen- und
Gleichberechtigungsfragen 01  2,00 2,00  2,00 2,00  2,00 2,00

Dezernat II

Koord. Lok. Agenda 21 01 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Koord. Verkehr, Planung,
Umwelt, Energie 01 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Dezernat III

Ausländerbeirat 01 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Integrationsbeauftragte/r 01 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50

Nordstadtbeirat/-Büro 01 1,50 1,50 1,50 1,50 1,00 1,00

Wirtschaftsförderung 15 1,00 2,50 3,50 1,00 2,50 3,50 1,00 2,50 3,50

Referent/in 01 1,00 1,00 1,00 1,00

Büro Personalrat 01 2,00 3,50 5,50 2,00 3,50 5,50 2,00 2,50 4,50

Haupt- und Personalamt

Personalangelegenheiten 01 6,50 10,75 17,25 7,50 9,75 17,25 7,50 8,75 16,25

Beschaff. u. zentr. Dienste 01 4,00 17,00 21,00 4,00 17,00 21,00 4,00 16,00 20,00

Stadtarchiv 01 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2016

(VZÄ)

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2015

(VZÄ)

Zahl der am 30.06.2015
tatsächlich besetzten Stellen

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Vermerke /
Erläuterungen

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2016

(VZÄ)

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2015

(VZÄ)

Zahl der am 30.06.2015
tatsächlich besetzten Stellen

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Büro für Magistrat, Infor-
mation und Service

Stadtbüro 01 2,00 16,34 18,34 2,00 14,34 16,34 2,00 14,34 16,34

Magistrats- und Presseangel. 01 2,00 5,00 7,00 2,00 5,00 7,00 2,00 5,00 7,00

Statistik und Wahlen 02 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Vermerke /
Erläuterungen

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2016

(VZÄ)

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2015

(VZÄ)

Zahl der am 30.06.2015
tatsächlich besetzten Stellen

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Revisionsamt

Revision/Datenschutz 01 4,00 4,50 8,50 4,00 4,50 8,50 4,00 4,50 8,50

Submissionsstelle 01 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50

Amt für Informationstechnik 01 7,00 4,00 11,00 7,00 4,00 11,00 6,00 4,00 10,00

Kämmerei

Finanzwesen 01 3,00 7,71 10,71 3,00 7,71 10,71 3,00 7,71 10,71

Steuern 01 4,00 1,49 5,49 4,00 1,49 5,49 3,00 1,49 4,49

Finanzbuchhaltung 01 6,00 6,50 12,50 6,00 6,50 12,50 6,00 6,50 12,50

Zahlungsverkehr 01 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

Vollstreckung 01 3,00 2,00 5,00 3,00 2,00 5,00 3,00 2,00 5,00

Liegenschaftsamt

Liegenschaftsverwaltung 01 2,00 4,50 6,50 2,00 4,50 6,50 2,00 4,50 6,50

Forstwirtschaftl. Unternehmen 13 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Rechtsamt 01 2,00 2,50 4,50 2,00 2,50 4,50 2,00 2,50 4,50

Ordnungsamt

Straßenverkehr 02 2,00 21,90 23,90 2,00 21,90 23,90 1,00 21,90 22,90

Ausländerbehörde 02 11,27 3,80 15,07 11,27 3,80 15,07 10,27 3,80 14,07

Gew.- u. Ordnungsaufgaben 02 2,00 9,75 11,75 2,00 9,75 11,75 2,00 9,75 11,75

Gefahrgutüberwachung 02 2,00 1,00 3,00 2,00 1,00 3,00 2,00 1,00 3,00

Standesamt 02 1,00 7,00 8,00 1,00 6,50 7,50 1,00 6,50 7,50

Amt für Brand- und
Bevölkerungsschutz 02 57,00 1,00 58,00 57,00 1,00 58,00 55,00 1,00 56,00

Amt für Umwelt und Natur

Naturschutz 13 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Umweltschutz 14 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Vermerke /
Erläuterungen

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2016

(VZÄ)

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2015

(VZÄ)

Zahl der am 30.06.2015
tatsächlich besetzten Stellen

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Schulverwaltungsamt

Schulverwaltung 03 1,00 8,76 9,76 1,00 8,76 9,76 1,00 7,76 8,76

Grundschulen 03 12,31 11,84 24,15 11,81 11,84 23,65 11,81 11,84 23,65

Komb. Haupt- u. Realschule 03 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78

Gymnasien 03 12,21 12,21 12,21 12,21 12,21 12,21

Berufliche Schulzentren 03 12,90 12,90 12,90 12,90 12,90 12,90

Sonderschulen 03 2,55 2,55 2,55 2,55 2,55 2,55

Gesamtschulen 03 13,77 4,22 17,99 13,77 4,22 17,99 12,77 4,22 16,99

Musikschule 04 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15

Kulturamt

Kulturverwaltung 04  3,00 3,00  3,00 3,00  3,00 3,00

Museen 04 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

Stadtbibliothek 04 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Volkshochschule 04 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

Amt für soziale Angelegenheiten 

Sozialverwaltung 05 6,00 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Jugendamt

Verwaltung der Jugendhilfe 06 7,00 10,50 1,32 18,82 7,00 10,50 1,32 18,82 7,00 10,50 1,32 18,82

Sozialer Dienst 06 2,00 1,00 23,00 26,00 2,00 1,00 23,00 26,00 2,00 1,00 23,00 26,00

Kinder- und Jugendförderung 06 4,50 7,00 11,50 4,50 7,00 11,50 4,50 7,00 11,50

Kindertagesstätten 06 2,00 76,75 78,75 2,00 76,75 78,75 2,00 75,75 77,75

Leistungen UVG 05 1,00 3,00 4,00 1,00 3,00 4,00 1,00 3,00 4,00

Sportamt 08 3,00 3,00 3,50 3,50 3,50 3,50

Stadtplanungsamt 09 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Vermerke /
Erläuterungen

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

Beamten-
stellen

Stellen
insgesamt

ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE ohne SuE im SuE

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2016

(VZÄ)

Zahl der Stellen
im Stellenplan 2015

(VZÄ)

Zahl der am 30.06.2015
tatsächlich besetzten Stellen

(VZÄ)

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Arbeitnehmer-
stellen

Vermessungsamt

Vermessung 09 3,00 8,50 11,50 3,00 9,50 12,50 2,00 8,50 10,50

Gutachterausschuss 09 1,00 2,50 3,50 1,00 2,50 3,50 1,00 2,50 3,50

GIS/Sonderaufgaben 09 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Bodenordnung 10 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00

Bauordnungsamt 10 1,00 12,00 13,00 1,00 12,00 13,00 1,00 12,00 13,00

Hochbauamt

Gebäudewirtschaft 01 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00

Denkmalschutz 10 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Tiefbauamt

Bauhof 01 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00

Straßen 12 2,00 18,50 20,50 2,00 18,50 20,50 2,00 18,50 20,50

Gartenamt

Gärtnerei 01  5,00 5,00  5,00 5,00  5,00 5,00

Öffentliche Anlagen 13 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00

Friedhöfe 13 1,00 21,50 22,50 1,00 21,50 22,50 1,00 21,50 22,50

Stadtreinigungs- und
Fuhramt

Straßenreinigung 12 34,00 34,00 34,00 34,00 32,00 32,00

Abfallentsorgung 11 53,00 53,00 53,00 53,00 51,00 51,00

Werkstätten 01 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00

Insgesamt: 153,77 560,92 124,13 838,82 153,77 555,42 124,13 833,32 145,77 543,92 123,13 812,82
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Stellenplan Teil D: Nachrichtlich

2016 2015

I. Nachwuchskräfte in der
Ausbildung u. a.

Auszubildende 01 51,00 51,00 51,00

Beamtenanwärter/innen 01 3,00 3,00 3,00

Feuerwehrauszubildende 01 8,00 8,00 8,00

Berufspraktikanten/Berufspraktikantinnen 01 10,00 10,00 10,00

Freiw. Soz. Jahr - FSJ - 6,00 6,00 6,00

Volontariate 2,00 2,00

Beschäftigungsbrücke *) 10,00 10,00 5,58

II. Zeitverträge

Magistrat

- Stadtförderprogramme 01 1,75 1,75 0,50

- Integrationsbüro 01 1,75 1,75 1,00

Haupt- und Personalamt

- Personalangelegenheiten 01 0,50 0,50

- Stadtarchiv 01 0,75 0,75 0,75

Büro für Magistrat, Information und Service

- Stadtbüro 01 1,00 1,00 Zusätzlich wegen Flüchtlingslage

Kämmerei

- Vollstreckung 01 1,00 1,00

Ordnungsamt 02 1,00

- Ausländerbehörde 02 2,00 2,00 Zusätzlich wegen Flüchtlingslage

Amt für Brand- und Bevölkerungsschutz 02 3,00 3,00 Zusätzlich wegen Flüchtlingslage

Schulverwaltungsamt

- Schülerbetreuung Grundschule 03 2,96 2,96 2,96 Sozial- u. Erziehungsdienst (S-Stellen)

- Hausmeister/in 03 1,50 1,50 1,50

- Musikschule 04 0,93 0,93 0,93

- Schulsozialarbeit 03 0,50 0,50 0,50 Sozial- u. Erziehungsdienst (S-Stellen)

- Schulsekretariate 03 0,77 0,77 0,77

Kulturamt 04 2,00 2,00 2,00

Volkshochschule 04 1,50 1,50 Zusätzlich wegen Flüchtlingslage

Amt für soziale Angelegenheiten 05 1,00

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

*) Es handelt sich hierbei um 
Nachwuchskräfte, die ihre Ausbildung 
beenden oder vorher beendet haben und für 
die Besetzung freier Stellen zur Verfügung 
stehen.

Beamtinnen /
Beamte

Arbeiternehmerinnen /
Arbeitnehmer Vermerke / Erläuterungen

Stellen nach dem Stellenplan
(VZÄ)

Stellen nach dem Stellenplan
(VZÄ)
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Stellenplan Teil D: Nachrichtlich

2016 2015

Bezeichnung
der Organisationseinheit

THH

Beamtinnen /
Beamte

Arbeiternehmerinnen /
Arbeitnehmer Vermerke / Erläuterungen

Stellen nach dem Stellenplan
(VZÄ)

Stellen nach dem Stellenplan
(VZÄ)

Jugendamt

- Verwaltung der Jugendhilfe 06 1,50 1,50 0,50

- Kindertagesstätten 06 18,00 18,00 18,00 Sozial- u. Erziehungsdienst (S-Stellen)

- Sozialer Dienst 06 18,50 18,50 9,00 Fast ausschließlich Clearingstelle,
Personalkostenerstattung durch das Land 
Hessen

- Kinder- und Jugendförderung 06 0,50 0,50 0,50 Sozial- u. Erziehungsdienst (S-Stellen)

- Wirtschaftliche Jugendhilfe 06 3,00 3,00 Zusätzlich wegen Flüchtlingslage

Bauordnungsamt 10 1,00 1,00

Hochbauamt 01 4,00 4,00 4,00

Tiefbauamt 12 1,00 1,00

III. Pauschalkräfte u. a.
Erm. -Stadtbüro- 02 0,61 0,61 0,61

Hausmeister/innen

- Gemeindesaal Lützellinden 01 0,10 0,10 0,10

- Grundschule Rödgen 01 0,15 0,15 0,15

Reinigungsdienst 57,84 57,84 59,35

Küchenhilfen

- Grundschule Gießen-West 03 2,52 2,52 2,52

- Kindertagesstätten 06 1,60 1,60 1,38

Seniorenclubleiter/innen 05 2,45 2,45 2,45

Inklusive Arbeitsplätze 3,00 3,00 3,00

IV. Abgestellte Dienstkräfte
Zentrale Leitstelle **) 02 14,00 14,00 14,00

Stadt-Marketing GmbH 01 2,00 2,00 2,00

ev. Kirchengemeindeverband Gießen **) 06 0,65 0,65 0,65 Sozial- u. Erziehungsdienst (S-Stellen)

V. Stellenpool (Altersteilzeit,
Freistellungsphase) 0,50 0,50 1,50 Stelle kw

Stellenplan 2016 28,00 216,83 244,83

Stellenplan 2015 25,00 191,20 216,20

**) Personalkostenerstattung durch Landkreis 
Gießen und Kirchengemeindeverband
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